定：在资产交割过程中，若公司及宝塔陵园因资产交割事项而遭受任何实际经济

损失，均由福成投资承担，由福成投资在公司及宝塔陵园遭受实际经济损失后五

个工作日以现金方式补偿给公司及宝塔陵园。

经核查，2015 年 7 月 13 日宝塔陵园自三河市工商行政管理局取得了换发的

《企业法人营业执照》，宝塔陵园就本次发行股份购买资产过户事宜的工商变更

登记手续已办理完毕。

（五）独立财务顾问和法律顾问关于发行股份购买资产的过程和认购对象

合规性的结论意见

1、独立财务顾问意见

本公司独立财务顾问西南证券股份有限公司认为：

本次交易已获得的批准和核准程序，符合法律、法规和规范性文件的规定，

并按照有关法律、法规的规定履行了相关信息披露义务。福成五丰发行股份购买

的标的资产已办理了相应的权属变更登记手续。本次交易中各方出具的各项承诺

及协议合法有效。

福成五丰尚需取得民政主管部门关于本次交易的核准，向工商管理机关办理

9

注册资本、实收资本等事宜的变更登记手续，并按证券监管部门要求予以公告。

本次交易已获得的批准和核准程序，符合法律、法规和规范性文件的规定，

2、法律顾问意见

本公司法律顾问北京市天元律师事务所认为：

宝塔陵园已工商登记为福成五丰全资子公司，福成五丰向福成投资发行的股

份已完成登记，双方就实施情况不存在纠纷和争议，双方后续将继续办理民政部

门相关手续。

二、发行结果及发行对象情况

（一）发行结果

本次发行的股份数量为 290,697,674 股，具体如下：

认购对象 认购数量（股） 限售期（月）

福成投资 290,697,674 36

合计 290,697,674 36

（二）发行对象情况

1、福成投资

公司名称：福成投资集团有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地：三河市燕郊开发区

主要办公地点：三河市燕郊开发区

法定代表人：李福成

注册资本： 58,000 万元

营业执照注册号：131082000001790

税务登记证号码：131082789846213

经营范围：农牧业综合开发投资；城镇村建设、改造与投资开发；以及其他

项目的投资；资产收购（法律、法规禁止的除外）。

10

（三）发行对象与本公司的关联关系

发行对象福成投资为上市公司的控股股东，双方存在关联关系。

截至本报告书出具日，福成投资的股东李高生担任本公司的董事长。除此之

外，不存在向本公司推荐董事或高级管理人员的情形。

三、本次发行前后公司前 10 名股东变化情况

截至 2015 年 6 月 30 日，本次非公开发行股份前，福成五丰前十名股东情况：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 福成投资 100,473,648 19.03%

2 三河福生投资有限公司 73,795,393 13.98%

3 滕再生 19,419,839 3.68%

4 李福成 17,656,737 3.34%

5 李高生 17,656,737 3.34%

6
深圳市和辉创业投资企业

(有限合伙)
16,830,528 3.19%

7 三河燕高投资有限公司 11,004,575 2.08%

8

中国农业银行股份有限公

司－工银瑞信农业产业股

票型证券投资基金

8,599,711 1.63%

9
三河蒙润餐饮投资有限公

司
8,415,264 1.59%

10 全国社保基金四一八组合   8,199,589 1.55%

截至 2015 年 7 月 21 日，本次非公开发行股份后，福成五丰前十名股东情况：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 福成投资 391,171,322 47.78%

2 三河福生投资有限公司 73,795,393 9.01%

3 滕再生 19,419,839 2.37%

4 李福成 17,656,737 2.16%

5 李高生 17,656,737 2.16%

6
深圳市和辉创业投资企业

(有限合伙)
16,830,528 2.06%

7 三河燕高投资有限公司 11,004,575 1.34%

11

8

中国农业银行股份有限公

司－工银瑞信农业产业股

票型证券投资基金

8,599,711 1.05%

9
三河蒙润餐饮投资有限公

司
8,415,264 1.03%

10 全国社保基金四一八组合   8,199,589 1.00%

本次发行前，福成投资持有本公司 19.03%的股权，为上市公司第一大股东，

李福成和李高生父子为本公司实际控制人。本次发行后，福成投资持有本公司

47.78%的股权，仍为上市公司第一大股东，李福成和李高生父子仍为本公司实际

控制人。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次交易前公司的总股本为 528,003,281 股，本次发行股份购买资产后，公

司的总股本将达到 818,700,955 股，股本结构变化情况如下：

项目
本次交易前 本次交易后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份比例

有限售流通股   147,948,545  28.02% 438,646,219 53.58%

无限售流通股   380,054,736 71.98% 380,054,736 46.42%

总股本   528,003,281  100.00% 818,700,955 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司财务状况的影响

本次非公开发行股份完成后，本公司资产质量将得到改善，营业收入规模将

迅速扩大，公司资产规模和归属于母公司的所有者权益都将大幅增加，持续盈利

能力将得到显著提高。

（二）本次发行对本公司治理的影响

本次发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票

上市规则》等有关法律法规、规范性文件的要求规范运作，建立了较为完善的公

司治理制度。本次交易有利于减少关联交易、增强上市公司的独立性。本次发行

完成后，公司将继续保持在业务、人员、资产、财务、机构等方面的独立性，继

12

续严格按照《公司法》、《证券法》等有关法律法规的要求规范运作，进一步完善

公司法人治理结构，加强公司内部控制制度建设，提高规范运作水平。

六、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）独立财务顾问

名称： 西南证券股份有限公司

地址： 重庆市江北区桥北苑 8 号西南证券大厦

法定代表人： 余维佳

电话： 010-88092288

传真： 010-88091495

联系人： 刘冠勋、袁华庆

（二）法律顾问

名 称： 北京市天元律师事务所

地 址： 北京市西城区丰盛胡同28号太平洋保险大厦十层

负责人： 朱小辉

电 话： 010-57763888